
  
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

«ДАГЕСТАНСКОЕ ХУДОЖЕСТВЕННОЕ УЧИЛИЩЕ им. М. А. ДЖЕМАЛА» 

(ГБПОУ РД  «Дагестанское художественное училище им.М.А.Джемала») 

ул. Ирчи Казака, дом 14, Махачкала, РД, 367030 Телефон:  (8722) 62 49 75, 62 49 06 Факс: (8722) 62 48 11 

E-mail:dhu05@е-dag.ru ОКПО 70497143 , ОГРН 1040502522719, ИНН/КПП 0561050350/057101001 Свид.аккр.№ 6633 от 24 мая 2017 г. 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

10 августа    2024 г.                                                                                        № 32 /ст 

г. Махачкала 

о зачислении на 1 курс 

 
 

      В соответствии с Федеральным законом №273 –ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», порядком приема граждан на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки РФ, положения о приемной комиссии и правилами приема на 2024 -

2025 учебный год,  

приказываю: 

I.На основании решения приемной комиссии зачислить на первый курс следующих 

абитуриентов, успешно сдавших вступительные экзамены: 

 

54.02.01 Дизайн (по отраслям): Дизайн среды, Дизайн одежды 

 

№ ФИО 

1.  Абдурахманова Умайбат Руслановна 

2.  Алхазова Асият Руслановна 

3.  Ахмедова Фатима Абдулвагабовна 

4.  Багамаева Залина Магомедалиевна  

5.  Бижамова Диана Тагировна 

6.  Гаджимурадова Зумрият Исламовна 

7.  Гасанова Фатима Жеслановна 

8.  Гитинова Патимат Магомедариповна 

9.  Гусниева Муразият Наримановна 

10.  Джамалдинова Малика Аскеровна 

 

 

11.  Джахбарова Мадина Абдуловна 

mailto:dhu05@е-dag.ru


12.  Измаилова Галина Руслановна 

13.  Казимова Макка Арслановна 

14.  Керимова Раисат Мурадовна  

15.  Курбанова Заира Магомедовна 

16.  Куяева Аминат Набиевна  

17.  Магомедагаева Фарида Энверовна 

18.  Магомедова Калимат Омаровна 

19.  Магомедова Мариям Назимовна 

20.  Магомедова Саида Шамильевна 

21.  Магомедшапиева Рагимат Омаровна 

22.  Мусаева Патимат Джамаловна 

23.  Насурова Амина Рафиковна 

24.  Рамазанова Амина Амирхановна 

25.  Тагзирова Хаджар Исрапиловна 

26.  Тагиров Расул Мухтарович 

27.  Ханмагомедова Диана Игоревна 

28.  Холмирзаева Слада Руслановна 

29.  Шарудинова Фатима Астимировна 

30.  Абдулхаликова Айшат Рамзесовна 

31.  Алиева Диана Алиевна  

32.  Васильева Арина Дмитриевна 

33.  Гаммадова Русалина Магомедовна  

34.  Гусейнова Амина Магомедовна 

35.  Данилюк Мария Владимировна 

36.  Зухрабова Амина Зухрабовна   

37.  Курбанова Аминат Курбановна 

38.  Магомедова Фарида Расуловна 

39.  Мамаева Амина Магомедовна 

40.  Медетханова Аида Мехалиевна 

41.  Муталибова Айшат Мустафаевна  

 

42.  Пахрудинова Заира Гаджимурадовна 



43.  Рашидова Сальма Рашидовна 

44.  Сайфуллаева Аматула Мурадовна 

45.  Смирнова Милана Юрьевна  

46.  Сулейманова Джамиля Джамиловна  

47.  Султанова Аида Султановна  

48.  Шахбанова Амина Назировна 

 

54.02.02 Декоративно прикладное искусство и народные промыслы (по видам): 

Роспись ткани  

 

№ ФИО 

1.  Акаимова Дженнет Абдулжалиловна 

2.  Алимчуева Меседо Магомедовна  

3.  Бабаева Аиша Маратовна 

4.  Бабаева Лейла Рамизовна 

5.  Гаджиакаева Зарият Гасановна 

6.  Гаджиева Патимат Иссаевна 

7.  Гаджинасурова Марьям Магомедрасуловна 

8.  Гереева Камила Мурадовна  

9.  Ибрагимова Зайнаб Атавовна 

10.  Калабагова Марьям Халидовна  

11.  Магомедова Фатима Сайгидовна 

12.  Мамедова Хадиджа Физулиевна 

13.  Расулова Хадижа Мусабагомедовна 

14.  Тагибова Руккият Ахмедовна 

15.  Юсупова Умдайгат Шамсутдиновна 

 

 

 

 

54.02.02 Декоративно прикладное искусство и народные промыслы (по видам): 
Художественная обработка дерева: 

 

 ФИО 

1.  Абдусаламов Мухаммад Камильевич  

2.  Аливердиева Алина Абутрабовна 



3.  Амирова Саида Микаиловна 

4.  Амирханов Гасан Гаджимурадович 

5.  Гамзаева Динара Ильясовна                          

6.  Исаев Максуд Арсангереевич 

7.  Курбанов Курбан Эскандерович 

8.  Магомедрасулов Камиль Ахмедханович  

9.  Меджидов Ахмедбег Маратович 

10.  Меджидова Марьям Магомедрасуловна 

11.  Мустафаева Мадина Алиевна  

12.  Нагметуллаева Индира Расимовна 

13.  Саламова Залина Магомедовна 

14.  Хабибов Абубакар Ильясович 

15.  Халитов Шарапудин Арипович  

 

 

 

 

54.02.02 Декоративно прикладное искусство и народные промыслы (по видам): 
Художественная обработка металла: 

 

№ ФИО 

1.  Абакарова Фатима Маратовна 

2.  Арсланбекова Диана Тимуровна 

3.  Гаджимурадова Аминат Ризвановна 

4.  Гасанова Фатима Муртузовна 

5.  Дайтумова Сабина Артуровна 

6.  Ибрагимова Балаханум Сабировна 

7.  Касова Джамиля Гапимагомедовна 

8.  Мавраева Марин Абдулагатовна 

9.  Мирзаев Якуб Магомедэминович  

 

 

 

10.  Муслимова Загидат Абдуловна 

11.  Середина Элина Юнусовна 

12.  Челебова Нурия Артуровна 



13.  Шабанцаева Салимат Рустамовна 

14.  Якубова Патимат Марадовна 

15.  Яхъяева Барият Руслановна 

 

 

 

 

54.02.02 Живопись (по видам) – Станковая живопись 

№ ФИО 

1.  Адильгиреева Алия Шамилевна 

2.  Алакаева Хадиджа Артуровна 

3.  Амирова Уздият Магомедовна 

4.  Газиева София Руслановна 

5.  Гаммадаева Марианна Магомедовна  

6.  Ибрагимова Нурия Камиловна  

7.  Курбангаджиева Марьям Мурадовна 

8.  Курбанова Айшат Курбановна 

9.  Маджидова Рашида Абдулмаджидовна 

10.  Мамаева Марьям Нурутдиновна  

11.  Махдиева Патимат Абдулаевна 

12.  Мугудинова Хадиджа Мугудиновна 

13.  Нуралиев Даниял Рустамович  

14.  Смирнова Маргарита Николаевна 

15.  Сулейманова Валида Бигишиевна  

II. Зачислить на первый курс следующих абитуриентов, успешно сдавших вступительные 

экзамены на платной основе: 

54.02.01 Дизайн (по отраслям): Дизайн среды, Дизайн одежды 

1. Исламова Аминат Ашарапудиновна  

2. Исламова Асият Ашарапудиновна    

3. Асельдерова Асият Османовна       

4. Абдулаева Калимат Рамазановна     

5. Джафарова Амина Абдурахмановна    

6. Гайирбегова Камила Гаирбеговна     

7. Гасанбекова Сабина Руслановна  

8. Запирова Марьям Шамилевна    

 

 

 

 



54.02.02 Живопись (по видам) – Станковая живопись 

 

1. Абдуллаева Асият Ахмедовна 

2. Магомедова Анай Гусеновна 

 

И.О.директора                                                                      Е.О.Гарунова 

 

 

 


